
ZARZĄDZENIE NR 248/2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia i wprowadzenia regulaminu użyczenia i użytkowania pojemnika przeznaczonego na 
popiół i żużel z palenisk domowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 6r ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin użyczenia i użytkowania pojemnika przeznaczonego na popiół i żużel 
z palenisk domowych stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. gospodarki odpadami i ochrony środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 r. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897DF72B-9351-438E-9187-545F652F1C75. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

REGULAMIN UŻYCZENIA I UŻYTKOWANIA POJEMNIKA PRZEZNACZONEGO NA POPIÓŁ 
I ŻUŻEL Z PALENISK DOMOWYCH  

 
§1 

1. Gmina Jaraczewo użycza właścicielom nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Jaraczewo 
pojemnik przeznaczony do gromadzenia popiołów i żużli z palenisk domowych.  

2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej przejmuje pojemnik na warunkach określonych niniejszym 
Regulaminem.  
  

§2 
1. Przedmiotem użyczenia jest fabrycznie nowy pojemnik, o pojemności 120 litrów w kolorze grafitowym - 

czarnym oznaczony na korpusie nazwą: ”POPIÓŁ”, opatrzony na klapie napisem: „Nie wrzucać 
gorącego popiołu”. 

2. Pojemniki będą opróżniane przez przedsiębiorcę wybranego przez Gminę Jaraczewo w sposób określony 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jaraczewo przyjętego uchwałą Rady 
Miasta i Gminy Jaraczewo Nr XXX/166/2021 z dnia 30 września 2021 r. 

 
§3 

1. Oddanie pojemnika w użyczenie następuje na czas nieokreślony.  
2. Dzień wydania pojemnika właściciel nieruchomości zamieszkałej potwierdza własnoręcznym podpisem 

na „Wykazie pojemników przekazanych w użyczenie właścicielom nieruchomości zamieszkałych z 
terenu gminy Jaraczewo”, w którym dodatkowo umieszcza się dane adresowe nieruchomości oraz 
potwierdzenie otrzymania kopii niniejszego Regulaminu.  

 
§4 

Składając podpis na wykazie, o którym mowa w §3 ust. 2 właściciel nieruchomości zamieszkałej akceptuje 
warunki użyczenia i użytkowania pojemnika określone niniejszym Regulaminem. 

 
§5 

Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązuje się do: 
1) gromadzenia w pojemniku tylko i wyłącznie popiołów i żużli z paleniska domowego,  
2) ustawienia pojemnika na terenie swojej nieruchomości zamieszkałej, na której powstają w/w odpady, 
3) użytkowania pojemnika zgodnie z jego przeznaczeniem,  
4) zapewnienia ochrony pojemnika przed kradzieżą, uszkodzeniem lub innym trwałym uszczerbkiem oraz 

prawidłowej eksploatacji. 
 
 

§6 
1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej od chwili otrzymania pojemnika ponosi odpowiedzialność za 

jego właściwą eksploatację i stan. 
2. Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany do dokonywania napraw, niepodlegających 

gwarancji, a wynikających z braku ochrony lub niewłaściwego użytkowania pojemnika. 
3. W przypadku stwierdzenia wad pojemnika, które powstały z przyczyn innych niż wymienione w ust.2 

właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany dokonać pisemnego zgłoszenia do Urzędu 
Miasta i Gminy w Jaraczewie w terminie 14 dni od daty ich zauważenia.  

4. W przypadku kradzieży pojemnika, uszkodzenia lub innego trwałego uszczerbku Właściciel 
nieruchomości zamieszkałej ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą wobec Gminy Jaraczewo. 
Wysokość odszkodowania ustala się w wysokości wartości pojemnika z daty jego wydania przy 
uwzględnieniu zwykłego stopnia zużycia.  
 

§7 

Załącznik do zarządzenia Nr 248/2021

Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo

z dnia 30 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897DF72B-9351-438E-9187-545F652F1C75. Podpisany Strona 1



1. Bez zgody Gminy Jaraczewo pojemnik nie może być oddany do użytkowania innej osobie. Właściciel 
nieruchomości zamieszkałej w przypadku zaprzestania wytwarzania popiołów i żużli z palenisk 
domowych, zobowiązany jest do niezwłocznego - w terminie do 7 dni, zwrotu pojemnika Gminie 
Jaraczewo. 

2. Gmina Jaraczewo zastrzega sobie prawo kontroli sposobu użytkowania pojemnika w okresie określonym 
w §3 ust.1 Regulaminu. 

 
§8 

1. W przypadku stwierdzenia, iż pojemnik nie jest użytkowany zgodnie z przeznaczeniem Właściciel 
nieruchomości zamieszkałej będzie zobowiązany do jego niezwłocznego zwrotu, nie później jednak niż 
w terminie 7 dni od dnia wezwania.  

2. Niedokonanie zwrotu pojemnika w terminie określonym w ust. 1 skutkować będzie zobowiązaniem do 
zapłaty przez właściciela nieruchomości zamieszkałej odszkodowania w wysokości takiej, jak określono 
w §6 ust. 4 niniejszego Regulaminu. 

 
§9 

1. W dniu wydania pojemnika właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzymuje kopię niniejszego 
Regulaminu, co potwierdza własnoręcznym podpisem na wykazie, o którym mowa w §3 ust. 2.  

2. Treść niniejszego Regulaminu publikowana jest na stronie www.jaraczewo.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897DF72B-9351-438E-9187-545F652F1C75. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

